
90  diário oficial Nº 34.746 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

Brasil Novo, Rondon do Pará, Santa Izabel do Pará e Inhangapi/PA.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao referido Município.
DESTINO: São Francisco do Pará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 27/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720012
PORTARIA Nº 783/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1194144, de 20/10/2021 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2, Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder fiscalizações nas Obras de Pavimentação para Revita-
lização Asfáltica do Pátio de tráfego da Sefa-Itinga Contrato nº 039/2020, 
na Pavimentação em Blokret sextavado de vias urbanas Contrato nº 
26/2018, no Município de Dom Eliseu. Assim como, na execução dos ser-
viços remanescentes do sistema de abastecimento de água Contrato nº 
66/2020, no município de Quatipuru/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor aos referidos municípios.
DESTINO: Dom Eliseu/Itinga/Quatipuru/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 03 a 05/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720014
PORTARIA Nº. 782/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1187134, de 19/10/2021 
– DISET/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coordenador.
OBJETIVO: Visita técnica para acompanhamento das ações iniciais no mu-
nicípio de Rondon do Pará, estabelecidos através do Contrato Nº 55/2021 
- CPI 11/2020 de empréstimo CAF-Consultoria Especializada na Elaboração 
e Revisão de Planos Municipais de Saneamento Básico e nos 04 eixos de 
Desenvolvimento Urbano (água, esgoto, drenagem e resíduos sólidos), nos 
municípios: Castanhal, Itaituba, Santa Maria do Pará, São Francisco do 
Pará, Brasil Novo, Rondon do Pará, Santa Izabel do Pará e Inhangapi/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora ao referido município.
DESTINO: Rondon do Pará/PA.
DIÁRIA: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 08 a 12/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720015
PORTARIA Nº. 762/2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/982310, de 03/09/2021, 
e do Memorando nº 061/2021, de 18/10/2021 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 09 a 12/11/2021, o deslocamento 
do servidor MARCUS VINÍCIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Matrícula nº 
5936254/2, ocupante do Cargo de Coordenador, autorizado a viajar aos 
Municípios de Afuá e Anajás/PA, anteriormente concedida para o período de 
28/09 a 01/10/2021, através da PORTARIA nº 671/2021, de 09/09/2021, 
publicada no DOE nº 34.699, de 15/09/2021, em virtude de alteração na 
programação de viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720037

PORTARIA Nº. 759/2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1147121, de 13/10/2021 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº. 6403677/1, Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Visita técnica para acompanhamento das ações iniciais no muni-
cípio de Santa Izabel do Pará, estabelecidos através do Contrato nº 55/2021 
- CPI 11/2020 de empréstimo CAF-Consultoria Especializada na Elaboração 
e Revisão de Planos Municipais de Saneamento Básico e nos 04 eixos de 
Desenvolvimento Urbano (água, esgoto, drenagem e resíduos sólidos), nos 
municípios: Castanhal, Itaituba, Santa Maria do Pará e São Francisco do Pará, 
Brasil Novo, Rondon do Pará, Santa Izabel do Pará e Inhangapi/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao referido Município.
DESTINO: Santa Izabel do Pará/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 18 a 19/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720161
PORTARIA Nº. 757/2021, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1134228, de 08/10/2021 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº 54180536/2. 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Visita técnica para acompanhamento das ações iniciais no mu-
nicípio de Brasil Novo, estabelecidos através do Contrato Nº 55/2021 - CPI 
11/2020 de empréstimo CAF-Consultoria Especializada na Elaboração e 
Revisão de Planos Municipais de Saneamento Básico e nos 04 eixos de 
Desenvolvimento Urbano (água, esgoto, drenagem e resíduos sólidos), nos 
municípios: Castanhal, Itaituba, Santa Maria do Pará e São Francisco do 
Pará, Brasil Novo, Rondon do Pará, Santa Izabel do Pará e Inhangapi/PA.
DESTINO: Brasil Novo/Altamira/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 19 a 21/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720164
PORTARIA Nº. 765/2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/689303, de 25/06/2021, 
e do Memorando nº 060/2021, de 18/10/2021 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 27 a 28/10/2021, o deslocamento 
do servidor MARCUS VINÍCIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Matrícula nº 
5936254/2, ocupante do Cargo de Coordenador, autorizado a viajar 
aos Municípios de Salvaterra e Soure/PA, anteriormente concedida para 
o período de 05 a 06/07/2021, através da PORTARIA nº 462/2021, de 
29/06/2021, publicada no DOE nº 34.627, de 05/07/2021, em virtude de 
alteração na programação de viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720152
PORTARIA Nº. 760/2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1147269, de 13/10/2021 – DISET/SEDOP.


